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آیت االله قمی: 
سعودی ها سوء تدبیر خود را 

قضاوقدر الهی عنوان می کنند 
شرق: آیت االله «محسن قمی»، معاون بین الملل  �

دفتر مقام معظم رهبری در همایشی با عنوان یادبود 
شهدای فاجعه منا گفت: «هنوز ابعاد این فاجعه 
به خوبی مشخص نشده است و رسانه های جهان و 
همسو با عربستان سعودی سعی در خاموش نگه داشتن 
این فاجعه داشتند و بعد از تذکر مقام معظم رهبری 
بود که عربستان ناچار به انتشار آمار جان باختگان که 
بیش از ۷٫۵ هزار نفر است شد؛ بنابراین وظیفه ما 
اطلاع رسانی درست و درک مسئولیت در این رابطه 
خواهد بود». او با اشاره به اظهارات مقام های سعودی 
مبنی بر قضاوقدربودن حادثه منا گفت: «سعودی ها 
سوء تدبیر خود را قضاوقدر الهی عنوان می کنند و گناه 
خود را به گردن خداوند می اندازند».نماینده تهران در 
مجلس خبرگان رهبری افزود: «دولت عربستان تعرض 
به یمن را در اولویت کارهای خود قرار داده است و 
حتی روزانه با ۴۰۰ پرواز هواپیماهای جنگنده به بمباران 
ملت مظلوم یمن پرداخت و از کار اصلی خود که 
خدمت رسانی به حجاج بود بازماند و این فاجعه قطعا 
نشان از بی تدبیری خاندان آل سعود دارد».«قمی» 
درباره علت این رفتار ضدبشری سعودی ها در یمن 
افزود: «علت این کار طمع به تحت سلطه گرفتن یمن 
است اما غافل از اینکه مردم یمن هیهات من الذله 
می گویند و الگوی آنها حسین(ع) است، و در سوریه 
براساس تکبر و نخوت و بلندپروازی مردم سوریه را از 
صحنه سیاست آنجا خارج می بینند و خود را و چند 
کشور دیگر عامل تعیین کننده حکومت سوریه می دانند 
و معتقد به عزل بشار اسد هستند».معاون بین الملل 
دفتر مقام معظم رهبری افزود: «کسانی که گمان 
می بردند مسئله سوریه فقط راه حل نظامی دارد اکنون 
متوجه اشتباه خود شدند چنان که وزیر خارجه ترکیه 
در مذاکرات وین اول اظهار کرده بود این مذاکرات 
برای تأیید نظر و دیدگاه های ایران تشکیل شده بود و 
موضع ایران تعیین و تکلیف وضعیت سوریه با مردم 
سوریه است نه با خاندان کثیف آل سعود». قمی ادامه 
داد: «اگر قرار باشد هر گروه مخالفی را در کشوری به 
سلاح تجهیز و حمایت مالی کنند که سنگ روی سنگ 
بند نمی شود و امروز غرب که نشانه آن در فرانسه 
هویدا شد چوب حمایت های بی دلیل خود از این 
گروه های تروریستی را می خورد و معلوم است که ما 
از کشته شدن افراد بی گناه خشنود نمی شویم اما این 

شرایط دست پخت غرب در خاورمیانه است».

الو شرق 88640260روزنه
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

لاین کندرو بزرگراه  � رانندگانی که تخلف می کنند: 
امام علی(ع)، حدفاصل مقابل پارک امام علی و 
ساختمان های بانک رهنی، شب ها به محل توقف 
خودروها به ویژه اتوبوس های شرکت واحد تبدیل شده 
است. مگر شرکت واحد برای توقف اتوبوس ها پارکینگ 
ندارد که رانندگانش با توقف و تخلف برای ساکنان 
مزاحمت ایجاد می کنند؟ در این محل رانندگان تخلف 
می کنند، راهنمایی و رانندگی هم تخلف ها را نادیده 
می گیرد، مسئولان شرکت واحد هم که در این محل 

زندگی نمی کنند ببینند چه خبر است! 
عبدالخانی

وعده های شهرداری منطقه ۱۴ کی محقق می شود؟  �
وعده های شهرداری منطقه ۱۴ برای ساخت سوله و 
تأمین روشنایی بزرگراه شهید محلاتی، ابتدای خیابان 

تکیه اکبرآبادی شمالی چه زمانی محقق می شود؟ 
فرخنده میرزاخانی، رضا علوی

سرقت خودرو: خودرو پرایدم مقابل محل سکونت  �
ما واقع در بزرگراه آیت االله سعیدی، خیابان شهید 
دستغیب، با اینکه قفل فرمان و پدال زده بودم، 
موردسرقت قرار گرفت. مسئول حفظ و حراست اموال 

مردم کیست؟ 
ناصر عرب یارمحمدی از تهران

گلایه از ستاد هدفمندی یارانه ها: چرا یارانه ها را  �
با تأ خیر به حساب سرپرست خانوارها واریز می کنند؟ 
بخش قابل توجهی از یارانه ها صرف قبض های آب، برق، 
گاز و تلفن می شود. این سازمان ها روی قبوض، مهلت 
پرداخت بدهی ها را می نویسند، چنانچه هزینه های 
مندرج در قبض ها دیر پرداخت شود، مردم با قطع آب، 
برق، گاز و تلفن مواجه خواهند شد. اما وقتی یارانه ها 

دیر پرداخت می شود، آب از آب هم تکان نمی خورد! 
علی اکبر فرقانی

۱۲:احتراما،  � منطقه  شهرداری  روابط عمومی  پاسخ 
عطف به پیام مردمی مندرج در روزنامه «شرق» مورخ 
۹۴/۷/۱۴ با عنوان «تراکت های تبلیغاتی و بی نظمی 
در میدان شهدا» به اطلاع می رساند:طبق اعلام حوزه 
معاونت امور شهری این منطقه، ضمن جمع آوری 
تراکت ها و ارائه آن به اداره حقوقی منطقه، برخورد 
قانونی برای قطع تلفن تبلیغاتی و جریمه شرکت های 

مذکور، در دستور کار قرار گرفته است. 

بازتاب

شرق: امیر «رضا آذریان» فرمانده لشکر ۷۷ پیروز 
ثامن الائمه(ع) خراسان با اشاره به برگزاری رزمایش 
محمد رسول االله(ص)۳ در «تربت جام»، گفت: 
«مرحله عملیاتی این رزمایش از دوشنبه آغاز شده 
و سه شنبه هدف های ازپیش تعیین شده را تست 
می کنیم». آذریان ادامه داد: «یکی از اهداف برگزاری 
این رزمایش، تمرین نحوه و روش های مقابله با 
اقدامات احتمالی گروهک های تروریستی ازجمله 
داعش در مرزهای کشور است. هرچند این گروهک ها 
برای ما در حدی نیستند که بخواهیم برای آنها 
رزمایش برگزار کنیم، اما در خلال اهدافی که برای 
برگزاری رزمایش محمد رسول االله۳ طراحی شده بود، 
این هدف را نیز موردتوجه خود قرار دادیم». فرمانده 
لشکر ۷۷ پیروز ثامن الائمه خراسان افزود: «پیام این 
رزمایش به دوستان ما پیام صلح و دوستی و ثبات در 
منطقه است و پیام به دشمنان نیز اقتدار و آمادگی 
به روز نیروهای مسلح ازجمله ارتش جمهوری 

اسلامی ایران است».

دستگیری تیم هایی از گروه تروریستی داعش در 
استان کرمانشاه

در همین  حال سردار سرتیپ دوم «بهمن ریحانی» 
فرمانده سپاه نبی اکرم استان کرمانشاه گفت: «تیم های 
بسیاری از گروه تروریستی داعش که از دو سال پیش 
تاکنون در این استان مشغول فعالیت بودند، توسط 
سپاه و وزارت اطلاعات دستگیر شدند». به گزارش 
«ایلنا» او با بیان اینکه دشمنان به دنبال لطمه زدن به 
ایران اسلامی هستند، گفت: «به صورت خاص تیم هایی 
که برای جذب نیروهای داعشی و اعزام آنها به خارج 
از کشور در استان فعال بودند دستگیر شدند. این تیم ها 
از دو سال پیش تاکنون در این استان مشغول فعالیت 
بودند که توسط سپاه و وزارت اطلاعات دستگیر 
شدند». او گفت: «تیمی را چندی پیش دستگیر کردیم 
که خود را ساماندهی کرده بود. از نظر نظامی آماده 
بود و تجهیزات نظامی، جلیقه های نظامی و بمب 
ساعتی داشت». سردار ریحانی تأکید کرد: «اشراف 
اطلاعاتی کامل وجود دارد و مشکل خاصی در این 

زمینه احساس نمی شود». او تأکید کرد: «نیروهای 
رزمی و گردان های رزمی ارتش، سپاه و مرزبانی آماده و 
هوشیار هستند و اکنون هیچ مشکل خاصی در مرزهای 
کشور وجود ندارد». چندی پیش «سیدمحمود علوی»، 
وزیر اطلاعات، تروریست های تکفیری را مهم ترین 
تهدید در عرصه جنگ سخت علیه جمهوری اسلامی 
خوانده بود و با اشاره به انفجارهای اخیر در بیروت و 
پاریس تأکید کرد: «اولویت های اصلی وزارت اطلاعات، 
تأمین امنیت کشور و مقابله با جریان تکفیری است 
که بحمداالله توفیقات خوبی داشته ایم و به مردم هم 
اطلاع رسانی کرده ایم». او افزود: «البته انفجارهای 
اخیر هشدار جدی به ما هم هست که باید موردتوجه 

کارشناسی قرار گیرد».
واکنش فرمانده ناجا به تلگرام فارسی داعش

همچنین سردار «حسین اشتری» فرمانده نیروی 
انتظامی، در واکنش به فعالیت شبکه های منتسب به 
گروه های تروریستی مانند داعش در فضای مجازی، 
گفت:  «پلیس بر این فضا نظارت داشته و اگر اقدامات 

مجرمانه ای از سوی افراد داخل کشور در این زمینه 
انجام شود، با آن برخورد خواهیم کرد». به گزارش 
«ایسنا» او در حاشیه مراسم تودیع و معارفه معاون 
پارلمانی و امور حقوقی ناجا در پاسخ به سؤالی 
پیرامون تهدیدات حوزه فضای مجازی و فعالیت 
گروهی منتسب به داعش که اخیرا با زبان فارسی 
در شبکه های اجتماعی چون تلگرام آغاز شده است، 
افزود: «درخصوص تهدیدات حوزه فضای مجازی، 
ناجا و دستگاه های امنیتی اشراف خوبی دارند خصوصا 
درباره گروه های تروریستی که می خواهند امنیت مردم 
را به خطر بیندازند، این اشرافیت در سطح بالایی وجود 
دارد». فرمانده ناجا ادامه داد: «البته ممکن است برخی 
از گردانندگان این شبکه ها در خارج از کشور و برخی نیز 
در داخل باشند اما پلیس این افراد را شناسایی کرده و 
در مرحله اول اقدام به توجیه آنان می کند و اگر این 
افراد عامدانه یا از روی وابستگی، دست به ایجاد چنین 
شبکه هایی زده باشند، پلیس قاطعانه با آنان برخورد 

خواهد کرد».

تمرین روش هاى مقابله با داعش در رزمایش ارتش

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله خامنه ای در اجرای 
بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی، در نامه ای به رؤسای قوا، سیاست های کلی 
محیط زیست را ابلاغ کردند. ایجاد نظام یکپارچه ملی محیط زیست، مدیریت 
هماهنگ و نظام مند منابع حیاتی، جرم انگاری تخریب محیط زیست، تهیه 
اطلس زیست بوم کشور، تقویت دیپلماسی محیط زیست، گسترش اقتصاد سبز 
و نهادینه سازی فرهنگ و اخلاق زیست محیطی ازجمله محورهای ابلاغیه مقام 
معظم رهبری است. متن سیاست های کلی محیط زیست که پس از مشورت با 

مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین شده، به این شرح است: 
«بسم  االله  الرّحمن  الرّحیم؛ سیاست های کلی محیط زیست: 

۱ـ مدیریت جامع، هماهنگ و نظام مند منابع حیاتی (از قبیل هوا، آب، خاک و 
تنوع زیستی) مبتنی بر توان و پایداری زیست بوم به ویژه با افزایش ظرفیت ها و 

توانمندی های حقوقی و ساختاری مناسب همراه با رویکرد مشارکت مردمی. 
۲ـ ایجاد نظام یکپارچه ملّی محیط زیست. 

۳ـ اصلاح شرایط زیستی به منظور برخوردارساختن جامعه از محیط زیست سالم 
و رعایت عدالت و حقوق بین نسلی. 

۴ـ پیشگیری و ممانعت از انتشار انواع آلودگی های غیرمجاز و جرم انگاری 
تخریب محیط زیست و مجازات مؤثر و بازدارنده آلوده کنندگان و تخریب کنندگان 

محیط زیست و الزام آنان به جبران خسارت. 
۵ـ پایش مستمر و کنترل منابع و عوامل آلاینده هوا، آب، خاک، آلودگی های 
صوتی، امواج و اشعه های مخرب و تغییرات نامساعد اقلیم و الزام به رعایت 
استانداردها و شاخص های زیست محیطی در قوانین و مقررات، برنامه های 

توسعه و آمایش سرزمین. 

۶ـ تهیه اطلس زیست بوم کشور و حفاظت، احیاء، به سازی و توسعه منابع 
طبیعی تجدیدپذیر (مانند دریا، دریاچه، رودخانه، مخزن سدها، تالاب، آبخوان 
زیرزمینی، جنگل، خاک، مرتع و تنوع زیستی به ویژه حیات وحش) و اعمال 
محدودیت قانونمند در بهره برداری از این منابع متناسب با توان اکولوژیک 
(ظرفیت قابل تحمل و توان بازسازی) آنها براساس معیارها و شاخص های 
پایداری، مدیریت اکوسیستم های حساس و ارزشمند (از قبیل پارک های ملّی و 
آثار طبیعی ملّی) و حفاظت از منابع ژنتیک و ارتقای آنها تا سطح استانداردهای 

بین المللی. 
۷ـ مدیریت تغییرات اقلیم و مقابله با تهدیدات زیست محیطی نظیر بیابان زایی، 
گردوغبار به ویژه ریزگردها، خشک سالی و عوامل سرایت دهنده میکروبی و 
رادیواکتیو و توسعه آینده نگری و شناخت پدیده های نوظهور زیست محیطی و 

مدیریت آن. 
۸ ـ گسترش اقتصاد سبز با تأکید بر: 

۱۸ ـ صنعتِ کم کربن، استفاده از انرژی های پاک، محصولات کشاورزی 
سالم و ارگانیک و مدیریت پسماندها و پساب ها با بهره گیری از ظرفیت ها و 

توانمندی های اقتصادی، اجتماعی، طبیعی و زیست محیطی. 
۲۸ ـ اصلاح الگوی تولید در بخش های مختلف اقتصادی و اجتماعی 
و بهینه سازی الگوی مصرف آب، منابع، غذا، مواد و انرژی به ویژه ترویج مواد 

سوختی سازگار با محیط زیست. 
۳۸ ـ توسعه حمل ونقل عمومی سبز و غیرفسیلی ازجمله برقی و افزایش 

حمل ونقل همگانی به ویژه در کلان شهر ها. 
۹ـ تعادل بخشی و حفاظت کیفی آب های زیرزمینی از طریق اجرای 

عملیات آبخیزداری، آبخوان داری، مدیریت عوامل کاهش بهره برداری از 
آب های زیرزمینی و تبخیر وکنترل ورود آلاینده ها. 

۱۰ـ استقرار نظام حسابرسی زیست محیطی در کشور با لحاظ ارزش ها و 
هزینه های زیست محیطی (تخریب، آلودگی و احیا) در حساب های ملّی. 

۱۱ـ حمایت و تشویق سرمایه گذاری ها و فناوری های سازگار با محیط زیست 
با استفاده از ابزارهای مناسب ازجمله عوارض و مالیات سبز. 

۱۲ـ تدوین منشور اخلاق محیط زیست و ترویج و نهادینه سازی فرهنگ 
و اخلاق زیست محیطی مبتنی بر ارزش ها و الگوهای سازنده ایرانی ـ 

اسلامی. 
۱۳ـ ارتقای مطالعات و تحقیقات علمی و بهره مندی از فناوری های 
نوآورانه زیست محیطی و تجارب سازنده بومی در زمینه حفظ تعادل 

زیست بوم ها و پیشگیری از آلودگی و تخریب محیط زیست. 
۱۴- گسترش سطح آگاهی، دانش و بینش زیست محیطی جامعه و تقویت 
فرهنگ و معارف دینی مشارکت و مسئولیت پذیری اجتماعی به ویژه امر به معروف 

و نهی ازمنکر برای حفظ محیط زیست در تمام سطوح و اقشار جامعه. 
۱۵ـ تقویت دیپلماسی محیط زیست با: 

۱۱۵ـ تلاش برای ایجاد و تقویت نهادهای منطقه ای برای مقابله با گردوغبار 
و آلودگی های آبی. 

۲-۱۵- توسعه مناسبات و جلب مشارکت و همکاری های هدفمند و 
تأثیرگذار دوجانبه، چندجانبه، منطقه ای و بین المللی در زمینه محیط زیست. 

۳۱۵ـ بهره گیری مؤثر از فرصت ها و مشوق های بین المللی در حرکت به 
سوی اقتصاد کم کربن و تسهیل انتقال و توسعه فناوری ها و نوآوری های مرتبط».

ابلاغ سیاست های کلی محیط زیست از سوی مقام معظم رهبری


